
Kateřina Faterová 
UČO: 481664 
 

Pomůcka č.1: Hadi 
 

Úkol: Provléct provázek přes železná očka. 

Popis pomůcky: Hadi jsou vystřiháni z lepící folie a nalepení na podklad z tvrzeného 

polystyrenu. Na závěr jsem přidala na hady kovová očka a přivázala provázek na  provlékání.  

Postup práce s pomůckou: Dítě provléká provázek přes železná očka. Provázek začíná na 

konci ocásku hada až se postupně dostane s provázkem k hlavě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pomůcka č.2: Barevné vršky 
 

Úkol: Přišroubovat víčka na lahvičky podle vzoru. 

Popis pomůcky: Pomůcka je vytvořena z krabic které jsou obalené bílou tapetou. Nahoře jsou 

pomocí tavné pistole připevněny lahvičky na nichž jsou přilepeny barevná kolečka. Vzor je 

vyroben z papíru a pro delší životnost je zalaminován, kolečka jsou připevněna na suchém zipu, 

takže se může vzor dle libosti obměňovat. 

Postup práce s pomůckou: Všechny vršky od lahviček jsou naskládány do vymezeného 

prostoru v krabici. Dítě si je postupně bere a přišroubovává dle přiloženého vzoru  na lahvičky.  
 


